
1 
 

 

Malý Újezd  Jelenice Vavřineč 

Číslo 2/2018        čtvrtletník       cena: zdarma          vychází: červen 

                                                                          

 

JSDH Malý Újezd slaví 100 let 

V letošním roce slaví místní dobrovolní hasiči významné jubileum – 100 let od svého založení. V sobotu 

1. září 2018 se můžeme těšit na oslavy tohoto výročí, kdy se do Malého Újezda sjedou zástupci 

dobrovolných hasičů z celého kraje. K vidění bude hasičská technika a k tomu bohatý doprovodný 

program, kde si to své najde každý návštěvník. A protože stoleté výročí je přeci jen něco výjimečného, 

slušelo by se připomenout, komu vlastně vděčíme za založení hasičského sboru v naší obci. Dnes opět 

čerpáme z Pamětní knihy obce Jelenice a přinášíme zápis tak, jak jej sepsal pan Bohumil Toman, kronikář 

z Vavřinče. 

Založení sboru dobrovolných hasičů v Jelenicích 

V Jelenicích nebyl hasičský sbor. 26. srpna 1917 byla svolána obecním výborem schůze Jelenických 

občanů do hostince p. Karla Čurdy, na níž jednáno bylo o založení sboru dobrovolných hasičů. Schůzi 

předsedal starosta obce p. Josef Lajmr. Přítomný dozorce župy mělnické p. Antonín Bursík v krásném 

proslovu objasnil myšlenku hasičskou a podal ihned návrh, jak možno založiti hasičský sbor v naší obci. 

Myšlenka tato byla s nadšením přijata a zvolen ihned přípravný výbor k založení sboru, v němž zasedali 

Josef Lajmr, starosta obce 

Vojtěch Strnádek, mlynář 

Josef Franc, nájemce dvora 

Václav Havlíček, rolník 

Antonín Husák, rolník 

Karel Čurda, hostinský 

František Hanke, strojník 

 

Dne 16. listopadu 1917 byly zadány stanovy, zaslané 

Ústřední zemskou hasičskou jednotou království 

českého okresnímu hejtmanství v Mělníku ku 

povolení. 

Dne 2. února 1918 konána byla ustavující valná hromada v hostinci p. Štěpána Martince. Přítomni byli 

jako hosté p. Josef Vydra starosta a Ant. Bursík, dozorce župy mělnické. 

Na této valné hromadě založen byl sbor a přihlásilo se na poprvé 22 členů a sbor vstoupil do svazku 

hasičské župy mělnické č. 6. 
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První činovníci sboru byli zvoleni: 

Starosta Antonín Husák, rolník 

Velitel Vojtěch Strnádek, mlynář 

Nám. velitele Josef Husák, rolník 

Jednatel Václav Havlíček, rolník 

Pokladník Václav Martinec, rolník 

Zbrojmistr František Hanke, strojník 

Přísedící Josef Lajmr, starosta obce 

Náhradník Václav Tuttr, dělník 

Náhradník Václav Zubík, zedník 

 

V létě téhož roku zakoupena čtyřkolová 

ruční stříkačka od firmy Smekal v Praze 

a uložena prozatím v garáži pana 

Strnádka ve mlýně. 

V roce 1919 zúčastnil se sbor prvého ohně se svoji stříkačkou u p. Josefa Fabiána ve Vavřinči čp. 45. 

Letní zábava SDH Malý Újezd 

 

 

OTEVŘENÍ NOVÉ PRODEJNY VE VAVŘINČI  

Navštivte nově otevřenou prodejnu v obci Vavřineč. Nabízíme LED žárovky, zářivkové trubice, GP 

baterie, svítilny, osvětlení, vypínače, jističe, kabely, pracovní rukavice, tmely, lepidla, pěny aj. 

Otevírací doba : Po-Pá  8:00-11:30hod   13:00-17:00hod   So  8:00-11:00hod  
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Hospoda ,,U Zdeňka“ Vavřineč 

Hospoda ,,U Zdeňka“ Vavřineč nabízí od srpna rozvoz teplých obědů 

nejen pro seniory. Výběr ze tří hotových jídel + polévka. Cena za menu 

od 75,- Kč. 

Případní zájemci volejte na tel. 732 640 568. 

Těší se Zdeněk Drbohlav, hospoda Vavřineč 

Strom svobody 

 Obec Malý Újezd u příležitosti 100. výročí 

vzniku naší republiky se zapojí do 

celorepublikové kampaně „Strom svobody“. Na 

památku Státního svátku 28. října společně 

vysadíme na pozemcích obce Malý Újezd (Malý 

Újezd, Jelenice, Vavřineč) lípu srdčitou.  

Stromy svobody symbolizují vznik 

Československé republiky a v letech 1918 a 1919 

jich lidé vysadili tisíce. Do výsadby se zapojili 

starostové, žáci, členové místních spolků. Stromy 

byly ověšené stuhami, domy praporky, zpívala se 

hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy. 

A sázely se i v pozdějších letech (1928, 1945, 

1968) vždy, když si lidé chtěli připomenout 

a oslavit význam svobody a demokracie. 

 

MŠ Malý Újezd 

Na konci února jsme si v naší Základní škole Malý Újezd připravili projektový den věnovaný 

oslavám Masopustu. Tyto oslavy jsou úzce spojené s průvodem masek, které se v různých regionech liší 

oblečením i předvedeným vystoupením, vždy však mají alegorický význam a mnohdy parodují nešvary 

společnosti.  Žáci se pod vlivem inspirace tradičních převleků s chutí pustili do své vlastní tvorby. Pro 

výrobu masek jim byly poskytnuty čtvrtky, barvy, krepové papíry a zbytek už byl ponechán na jejich 

fantazii. V převlecích jsme se společně s dětmi vydali na návštěvu k panu starostovi, kde děti předvedly 

krátké vystoupení, za které byly náležitě odměněny. Průvod dále pokračoval ulicemi obce. 

  Začátkem března nám začal plavecký výcvik v bazénu na Mělníku. V osmi lekcích se mladší žáci 

formou nenásilné hry seznámili s prostředím plaveckého bazénu, postupně překonávali strach z vody a 

naučili se základům plavání. Starší žáci se zdokonalili v technice různých plaveckých stylů. V naší škole 

se snažíme podpořit sportovní aktivity žáků organizováním zájmových kroužků házené a florbalu. Také 

jsme pravidelnými účastníky školní ligy v házené. Vrcholem těchto akcí je závěrečný turnaj mezi školami 

pořádaný koncem května na Mělníku. Naši žáci se v průběhu roku zúčastnili i turnaje ve vybíjené, který 

byl pořádán Základní školou Jindřicha Matiegky na Mělníku.  

Nastávající velikonoční období jsme si připomněli v Regionálním muzeu na Mělníku, a to 

interaktivním programem Velikonoční dávnohrátky aneb Jak to bylo u Kudrnů o postních nedělích, 

který jsme navštívili. Zde se děti zábavnou formou seznámily s tradicemi velikonočního období a jarních 
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zvyklostí na statku u Kudrnů. Na závěr programu byla zařazena dílnička s tvořivou rukodělnou aktivitou. 

Děti byly interaktivní výstavou muzea nadšeny.  

Ke konci března se blížila dětmi velmi očekávaná akce Noc s Andersenem. Motivem letošní 

pohádkové noci byla pohádka Statečný cínový vojáček, knížka Povídání o pejskovi a kočičce a kreslené 

příběhy klubu Rychlých šípů. Paní učitelky připravily pro své žáky zajímavý program, jenž zahrnoval i 

přespání v prostorách školy. Toto noční dobrodružství se setkává vždy s velkým nadšením u dětí a po 

jeho skončení se už těší na další ročník.  

Poslední den před velikonočními svátky jsme se staršími  žáky odjeli na exkurzi do technického 

parku IQ Landie v Liberci. Zde jsme strávili celé dopoledne v moderním vědeckém centru, ve kterém se 

žáci kochali originálními interaktivními exponáty a 

planetáriem. Byli jsme obklopeni světem vědy, techniky 

a chytré zábavy. V rámci exkurze jsme si prohlédli i 

interaktivní program Lidské tělo. Mladší školní žáci 

navštívili Dinopark v Liberci. Ve třech patrech 

nákupního centra Plaza Liberec bylo ukryto mnoho 

zábavy a napětí. Děti pozorovaly unikátní vývoj planety 

Země od Velkého třesku přes vládu dinosaurů až do 

dnešních dnů. Také zažily pravěký druhohorní prales 

s bouřkou a opravdovým deštěm. Všichni jsme si 

návštěvu v Dinoparku opravdu užili. 

12. dubna 2018 se konal zápis žáků do první 

třídy. Naše paní učitelky přivítaly budoucí prvňáčky. 

Děti si vyzkoušely různé aktivity, které jsou důležité pro 

zvládnutí školní docházky a většiny úkolů se zhostily na výbornou a už se těší do školy.  

30. dubna jsme si připomněli tradice Pálení čarodějnic aneb Filipojakubskou noc. Tato tradice 

je stále velmi oblíbená a na mnoha místech se dodržuje dodnes. Pálí se ohně, u kterých se scházejí lidé a 

pečou se buřty, proto jsme si i my s dětmi tuto tradici oživili. Udělali jsme si výlet do Vavřinče a využili 

moderní hřiště i s velkým ohništěm. Děti si za pomoci dospělých rozdělaly oheň z vlastnoručně 

donesených polínek a opekly buřty, celé dopoledne se vydařilo.  

Začátkem května se žáci 3. tříd zúčastnili výukového programu „Nástrahy města“ v DDM 

Mělník. Byl to interaktivní program, který formou soutěží, týmovou spoluprací a PDP učí děti, jak se 

správně zachovat v nebezpečných situacích. 

Pomalu se blížíme k závěru školního roku.  V polovině června nás ještě čeká Školní Akademie, na 

které se nám představí budoucí prvňáčci a zároveň se s námi rozloučí žáci pátých ročníků. Každá třída má 

připravené vystoupení, které předvede před rodiči.  

Těšíme se na Vaši návštěvu  

Obecňáček vydává obec Malý Újezd, Malý Újezd 95, 277 31 Velký Borek, telefon 315 624 168, e-mail: 

obec.mu@malyujezd.cz. Čtvrtletník. Korektura Monika Fidlerová. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby 

příspěvky krátit, upravovat a neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční 

uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího měsíce. Náklad 350 ks. Ev. číslo. MK ČR E 19906 
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